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Pomimo upływu ponad 20 lat przebieg wojny w Jugosławii wciąż
budzi  wiele  wątpliwości,  szczególnie  rola  obcych  wywiadów,
które operowały podczas konfliktu stanowi sekret, do którego
wciąż nie mamy dostępu. Takie osoby jak Robert Baer odsłaniają
jednak szokującą prawdę o tym co działo się podczas wojny
domowej na Bałkanach.

W wywiadzie Baer opowiada między innymi o swojej pierwszej
operacji  w  Sarajewie  w  styczniu  1991  roku  kiedy  to  jego
zadaniem  miało  być  śledzenie  działalności  serbskiej
organizacji terrorystycznej, która miała rzekomo przeprowadzić
serię ataków bombowych w mieście, problem w tym, że zdaniem
Baera podobna organizacja nie istniała a jego zadaniem było w
rzeczywistości wzbudzenie strachu wśród bośniackich władz. Po
dwóch  tygodniach  udał  się  do  Słowenii,  gdzie  przy  pomocy
organizacji  pozarządowych  i  odpowiedniej  propagandy
przygotowano  rząd  i  społeczeństwo  na  ogłoszenie
niepodległości.

Baer  utrzymuje,  że  metodą  kłamstw  i  półprawd  CIA
wykorzystywało  swoich  oficerów  i  agentów  do  rozsiania
nieufności wśród poszczególnych republik Jugosławii a finalnie
do ich rozbicia.

Niezwykle interesujące informacje podaje on na temat słynnej
masakry  w  Srebrenicy,  utrzymuje  on  bowiem,  że  było  to
reżyserowane wydarzenie, podczas którego zginęło jednak równie
wielu Serbów co Bośniaków, podczas gdy winą za rzeź obarczono
tylko stronę serbską. Zdaniem Baera to właśnie Serbowie mieli
być głównymi winowajcami ludobójstwa a co miało być pretekstem
do interwencji USA w Jugosławii. „Miasto Srebrenica zostało
poświęcone by dać Ameryce pretekst do ataku na Serbów za ich
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domniemane zbrodnie.”

Robert Baer, były oficer CIA jest obecnie poczytnym autorem
publikującym książki na temat kulisów działalności tej agencji
za czasów administracji Billa Clintona i George’a W. Busha.
Baer  służył  w  b.  Jugosławii  w  latach  1991-94,  publikował
między  innymi  na  łamach  „Vanity  Fair”,  „The  Wall  Street
Journal” i „The Washington Post”.
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